CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 381/2025

Indico roçada e capina dentro do terreno
onde está localizada a Unidade de Saúde da
Família, no bairro Jardim São Bento.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de entrar em entendimento

com o setor competente, para que seja realizada a roçada, capina e limpeza, dentro do terreno

que foi instalada a Unidade de Saúde da Família - "Selma Rita Canelas Ferrari Nogueira", que

fica na Avenida Augusto Bernardi, confluência da Avenida Professora Maria Aparecida

Machado Valério, no Jardim São Bento, nesta cidade.

Solicito a roçada, capina e limpeza dentro e no entorno da Unidade de Saúde.

Tal solicitação se justifica, tendo em vista que não incomum, o mês de janeiro

é o mês tradicionalmente com mais chuvas e consequentemente com mais mato alto e por se

tratar de um estabelecimento de saúde, deve ser PRIORIZADO, no cronograma da secretaria

de serviços públicos.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, ensejo reiterar meus

votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de janeiro de 2025.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 68H0F3U7KKG8678V
		2025-01-22T08:58:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura